
COMUNE DI PRATO

Disposizione del Sindaco n.1 del 09/01/2018

Oggetto: Procedura di nomina del titolare della sede di Segreteria 
convenzionata Comune di Prato - Amministrazione Provinciale di Prato 
- Individuazione Segretario.         

1 Di 4



Disposizione del Sindaco n. 1 del 09/01/2018

                                            

IL SINDACO

PREMESSO

-  che  con  decorrenza  13/11/2017  la  sede  di  Segreteria 
convenzionata Comune di Prato – Amministrazione Provinciale di 
Prato è vacante a seguito di trasferimento del Segretario titolare 
Dott. Roberto Gerardi  ad altra sede;

- che in tal senso il sottoscritto ha attivato la procedura prevista 
ex lege per la nomina del titolare della Segreteria convenzionata; 

- che, pertanto, con proprio provvedimento P.G. N. 192630 in data 
03/11/2017  ha  chiesto  al  Ministero  dell’Interno,  ex  AGES  la 
pubblicazione dell’avviso per la nomina del Segretario;

VISTO

- l’avviso n. 84 del 3 novembre 2017, con scadenza 13 novembre 
2017, con il quale il Ministero dell’Interno, ex Agenzia Autonoma 
per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, ha 
debitamente pubblicizzato l’avvio della procedura di nomina già 
richiamata;

PRESO ATTO

-  che  nel  periodo  sopra  citato  sono  pervenute  a  questa 
Amministrazione,  manifestazioni  di  interesse  (con  relativi 
curricula) da parte di vari Segretari;

RITENUTO

-  che  il  curriculum  presentato  dalla  dott.ssa  Simonetta  Fedeli, 
nata a Milano il 25/11/1963, sia il più rispondente alle esigenze 
della  Segreteria  convenzionata  Comune  di  Prato  – 
Amministrazione  Provinciale  di  Prato,  anche  in  considerazione 
degli  adeguati  titoli  culturali  ed  accademici,  nonché  delle 
conoscenze tecnico-giuridiche e manageriali della stessa; 

VALUTATA

-  di  notevole  interesse  l’opportunità  di  poter  usufruire  delle 

Pagina 2 di 4



Disposizione del Sindaco n. 1 del 09/01/2018

esperienze specialistiche teorico-pratiche acquisite in questi anni 
di  professione  dalla  citata  dott.ssa  Fedeli,  che  viene  perciò 
ritenuta idonea a ricoprire  la  sede di  Segreteria convenzionata 
Comune di Prato – Amministrazione Provinciale di Prato;

PRESO ATTO

-  che  la  dott.ssa  Fedeli  ,  appositamente  interpellata,  ha 
confermato il suo interesse alla nomina; 

CONSULTATO

- l’albo dei Segretari Comunali e Provinciali tenuto dal Ministero 
del’Interno, con il  seguente risultato:  dott.ssa Simonetta Fedeli, 
nata a Milano il 25/11/1963, segretario di fascia A, con idoneità 
alla  titolarità  di  sedi  oltre  250.000  abitanti  e  capoluoghi  di 
Provincia,  attualmente  titolare  della  sede  di  Segreteria 
dell’Amministrazione Provinciale di Milano;

Richiamata la delibera n. 150 in data 15 luglio 1999 del Consiglio 
di  Amministrazione  Nazionale  dell’Agenzia  Autonoma  per  la 
Gestione dell’albo dei Segretari Comunali e Provinciali;

Visto il D.P.R. n. 465/1997;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

DISPONE

-  di  individuare  la  dott.ssa  Simonetta  Fedeli,  nata  a  Milano  il 
25/11/1963,  quale  Segretario  idoneo  ad  assumere  la  titolarità 
della  sede  di  Segreteria  convenzionata  Comune  di  Prato  – 
Amministrazione Provinciale di Prato.

DISPONE ALTRESI’

- che il presente decreto sia trasmesso, ai sensi della L. 241/1990, 
a  tutti  i  soggetti  coinvolti,  a  vario  titolo,  nel  procedimento 
amministrativo:

- al Ministero dell’Interno, affinché provveda all’assegnazione del 
Segretario sopra individuato;

- alla Prefettura di Firenze;

Pagina 3 di 4



Disposizione del Sindaco n. 1 del 09/01/2018

- alla Prefettura di Milano;

- all’Amministrazione Provinciale di Prato; 

- al Segretario individuato dott.ssa Simonetta Fedeli.

Matteo Biffoni 

Pagina 4 di 4


